1 - Os recursos para cobertura das despesas com a execução deste contrato, correrão por conta
da  dotação  orçamentária,  recursos  próprios, onerando as  dotações  da  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura  Urbana,  do  orçamento  vigente  para  o  exercício  de  2020/2021,  suplementada  se
necessário.

2 - Valor Estimado: R$ 282.011,95 (Duzentos e oitenta e dois mil, onze reais e noventa e
cinco centavos).

XVI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

1 - As normas  disciplinadoras  desta  licitação  serão interpretadas  em favor  da  ampliação  da
disputa, respeitada a igualdade de oportunidade entre os licitantes e desde que não comprometam o